МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от I!/ . tJЗ . 2023 г.

г. С ар ан с к

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

экологических рисунков

№ c;l,6f

Во исполнение приказа Министерства образования Республики

Мордовия от 13 .10.2022 г. № 1105 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических рисунков» (далее - Конкурс) и

на основании протокола заседания экспертной комиссии от 15.03.2023 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).

2. Наградить дипломами победителей Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ

до сведения руководителей образовательных организаций.

4. ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного образования
детей» (директор - Уткина О.А.) направить работы победителей для участия

в федеральном этапе Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В . Грызулину.

Министр

Исп.: Уткина О.А.
8-834-2-35- 13 -75

Е.П. Солдатова

Приложение к приказу

Министерства образования

Республики Мордовия
от 17.03.2023 г № 261

Список

победителей регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических рисунков

Номинация «Мир воды»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Шумилов Артём, воспитанник МДОУ «Детский сад № 88» г.о.

Саранска (1 место),

- Панченко Юрий, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (2 место),

- Мохова София, воспитанница МАДОУ «Детский сад № 76

комбинированного вида» г.о. Саранск (3 место),

- Сидельникова Елизавета, воспитанница МДОУ «Детский сад № 44» г.о.

Саранск (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Галихина Дарья, обучающаяся «Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (1 место),

- Комаров Артём, обучающийся «Средняя общеобразовательная школа

№ 9» г.о. Саранск (2 место),

- Миронова Алиса, обучающаяся МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей» Краснослободского муниципального района (3

место),

- Батунина Виктория, обучающаяся МОУ «Гимназия № 23» г.о.  Саранск

(3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Митинкина Вероника, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (1 место),

- Гурьянова Дарья, обучающаяся МБОУ «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа № 3» Ромодановского муниципального района (2

место),

- Фалина Алина, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского творчества»

Дубенского муниципального района (3 место),

- Лазарев Денис, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углублённым изучением отдельных предметов № 36» г.о. Саранск (3

место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Тремасова Дарья, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углублённым изучением отдельных предметов № 24» г.о. Саранск (1

место),

- Юсупов Самир, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (2 место),

- Сидорова Виктория, обучающаяся МБОУ «Теньгушевская средняя

общеобразовательная школа» Теньгушевского муниципального района (3

место).

Номинация «Профессия эколог»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Елисеев Даниил, воспитанник МДОУ «Старошайговский детский сад

№ 1 комбинированного вида» Старошайговского муниципального района (1

место),

- Артамонов Михаил, воспитанник МДОУ «Детский сад № 44» г.о.

Саранск (2 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Гулевич Дарья, обучающаяся «Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (1 место),

- Чиндяскина Ева, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (2 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Данилов Никита, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (1

место).

Номинация «По лесной тропинке»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Чигирева Анна, воспитанница МДОУ «Детский сад № 85

комбинированного вида» г.о. Саранска (1 место),

- Соколова Ульяна, воспитанница МАДОУ «Атяшевский детский сад №

1» Атяшевского муниципального района (2 место),

- Нуйкин Егор, воспитанник МДОУ «Детский сад № 83

комбинированного вида» г.о. Саранска (3 место),

- Герасимова Татьяна, воспитанница МБДОУ «Дубенский детский сад

комбинированного вида «Солнышко» ОСП «Дубенский детский сад

«Мозайка» Дубенского муниципального района (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Кудашкина Алёна, обучающаяся МБОУ «Красноподгорная средняя

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда П.М.

Волкова» Краснослободского муниципального района (1 место),

- Гордеев Иван, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (2

место),

- Пантилеев Данила, обучающийся МБУ ДО «Детская художественная

школа № 4» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Котькина Серафима, обучающаяся МОУ Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (1

место),

- Банкова Арина, обучающаяся МБУ ДО «Детская художественная школа

№ 4» г.о. Саранск (2 место),

- Лямкина Александра, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 27» г.о. Саранск (3 место),

- Руненкова Яна, обучающаяся «Акчеевский филиал» МОУ

«Стародевиченская средняя общеобразовательная школа» Ельниковского

района (3 место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Славкина Олеся, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества»

Ардатовского муниципального района (1 место),

- Селдушева Мария, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 37» г.о. Саранск (2 место),

- Костина Наталья, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 37» г.о. Саранск (3 место).

Номинация «Домашние питомцы»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Звонов Максим, обучающийся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (1 место),

- Кижаева Кира, воспитанница МДОУ «Старошайговский детский сад №

2 комбинированного вида» Старошайговского муниципального района (2

место),

- Миронов Илья, воспитанник МБДОУ «Краснослободский детский сад

комбинированного вида «Сказка» Краснослободского муниципального района

(3 место),

- Анашкина Варвара, воспитанница МАДО «Детский сад № 18» г.о.

Саранск (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Кармышева Ясмина, обучающаяся МБУ ДО «Детская художественная

школа № 4» г.о. Саранск (1 место),

- Бердышев Руслан, обучающийся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального район (2

место),

- Бирюков Павел, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (3

место),

- Янгляева София, обучающаяся МОУ Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Спирина Ульяна, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (1 место),

- Мишуняева Ольга, обучающаяся СП МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» в с. Никольское Торбеевского муниципального

района (1 место),

 - Бурмистрова Виктория, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 33» г.о. Саранск (2 место),

- Планкин Андрей, обучающийся МОУ «Лицей № 31» г.о. Саранск (3

место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Жукова Дарья, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (1 место),

- Топоркова Евгения, обучающаяся МБОУ «Лицей № 4» Рузаевского

муниципального района (2 место),

- Сухарева Елена, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (3 место).

Номинация «Заповедные уголки родного края»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Гвоздева София, воспитанница МДОУ «Детский сад № 88» г.о.

Саранска (1 место),

- Воробьев Ярослав, воспитанник МДОУ «Детский сад № 55

комбинированного вида» г.о. Саранска (2 место),

- Маршакова Елизавета, воспитанница МАДО «Детский сад № 18» г.о.

Саранска (3 место),

- Байчурин Константин, воспитанник МАДО «Детский сад № 18» г.о.

Саранска (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Хряпина Алиса, обучающаяся МОУ «Лицей № 25 имени Героя

Советского Союза В.Ф. Маргелова» г.о. Саранск (1 место),

- Адмайкина Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского

творчества» Дубенского муниципального района (2 место),

- Дедов Никита, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Степашкина Анастасия, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (1 место),

- Бабушкина Валентина, обучающаяся МОБУ «Смольненская основная

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (2 место),

- Киселева Ксения, обучающаяся МБОУ «Куликовская средняя

общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района (3

место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Мамкина Милана, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (1 место),

- Якушкина Ирина, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (3 место).

V возрастная группа (+18 лет):

- Кузнецова Евгения Юрьевна, воспитатель МДОУ «Детский сад № 71»

г.о. Саранск (1 место),

Номинация «Родные пейзажи»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Великанов Владислав, воспитанник МДОУ «Детский сад № 85

комбинированного вида» г.о. Саранск (1 место),

- Субботкина Арина, воспитанница МДОУ «Детский сад № 20

комбинированного вида» г.о. Саранск (2 место),

- Страчков Александр, воспитанник МДОУ «Детский сад № 18

комбинированного вида» г.о. Саранск (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Смирнов Дмитрий, обучающийся «Средняя общеобразовательная

школа № 27» г.о. Саранск (1 место),

- Борисов Владимир, обучающийся МОУ «Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (2

место),

- Уханова Ульяна, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (2

место),

- Сайгушев Демид, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Бахтеев Роман, обучающийся СП МБОУ «Дракинская средняя

общеобразовательная школа» в с. Сургодь Торбеевского муниципального

района (1 место),

- Куликов Илья, обучающийся МОБУ «Смольненская основная

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (2 место),

- Кутешов Даниил, обучающийся МБОУ «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа № 3» Ромодановского муниципального района (3

место),

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Баронкина Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом Творчества»

Торбеевского муниципального района (1 место),

- Парамонова Дарья, обучающаяся МБУДО «Ичалковская детско-

юношеская спортивная школа» Ичалковского муниципального района (2

место),

- Зеткин Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества»

Ардатовского муниципального района (3 место),

- Князева Евгения, обучающаяся МБУ ДО «Дом Творчества»

Торбеевского муниципального района (3 место).

V возрастная группа (от +18 лет):

- Разумовский Андрей Геннадьевич, преподаватель МБУ ДО «Детская

художественная школа № 4» г.о. Саранск (1 место),

- Ануфриева Анастасия Ивановна, преподаватель МБУ ДО «Детская

художественная школа № 4» г.о. Саранск (2 место),

Номинация «Охраняемые растения и животные»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Чиняева Ника, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребёнка-

детский сад № 3» г.о. Саранск (1 место),

- Шехмаметьев Тагир, воспитанник МАДОО «Центр развития ребёнка-

детский сад «Радуга» Краснослободского муниципального района» (2 место),

- Копылова Александра, воспитанница МДОУ «Детский сад № 88» г.о.

Саранск (3 место),

- Золин Дмитрий, воспитанник МДОУ «Детский сад № 88» г.о. Саранск

(3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Гераськин Артём, обучающийся МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск (1

место),

- Косарева Кира, обучающаяся МОБУ «Кемлянская средняя

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (2 место),

- Митина Екатерина, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (3 место),

- Паршина Елизавета, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9 «г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Дыдыкина Ксения, обучающаяся МОБУ «Кемлянская средняя

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (1 место),

- Парамонова Софья, обучающаяся МБУ ДО «Детская художественная

школа № 4» г.о. Саранск (2 место),

- Власкина Надежда, обучающаяся МБОУ «Гимназия №1» Рузаевского

муниципального района (3 место),

- Шуркина Ангелина, обучающаяся ОСП «Тарасовская средняя школа»

Атяшевского муниципального района (3 место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Базарова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Теньгушевская средняя

общеобразовательная школа» Теньгушевского муниципального района (2

место),

- Булатова Сабина, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 37» г.о. Саранск (3 место).

V возрастная группа (от 18 лет):

- Курочкина Светлана Николаевна, воспитатель МДОУ «Детский сад №

71» г.о. Саранск (1 место).

Номинация «Зеленое будущее планеты»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Шавыркин Егор, воспитанник МДОУ «Детский сад № 29» г.о. Саранск

(1 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Видяева Александра, обучающаяся МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск

(1 место),

- Кустова Полина, обучающаяся МОУ «Новоакшинская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (2

место),

- Тулаев Иван, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Идашина Ангелина, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (1 место),

- Асаинова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Ромодановская средняя

общеобразовательная школа № 3» Ромодановского муниципального района (2

место),

- Гришенкова Софья, обучающаяся МОУ «Лицей» Ельниковского

муниципального района (3 место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Блинова Дарья, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 9» г. Саранск (3 место).

Номинация «Здоровье нашей планеты в наших руках»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Трофимова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 73» г.о. Саранск (1 место),

- Трясучкина Николь, воспитанница МДОУ «Детский сад № 99

комбинированного вида» г.о. Саранск (2 место),

- Ямаков Даниэль, воспитанник МБДОУ «Краснослободский детский

сад комбинированного вида «Солнышко» Краснослободского муниципального

района (3 место),

- Фадина Виктория, воспитанница МАДОО «Центр-развития ребёнка-

детский сад «Радуга» Краснослободского муниципального района (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Разумовский Кирилл, обучающийся МОУ «Гимназия № 23» г.о.

Саранск (1 место),

- Галаев Максим, обучающийся МОУ «Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (2

место),

- Портнов Арсений, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (3

место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Архипова Елизавета, обучающаяся МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск (1

место),

- Пучкина Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Детская художественная

школа № 4» г.о. Саранск (2 место),

- Губанищева Ульяна, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (3 место).

IV возрастная группа (15-18 лет):

- Мельникова Алина, обучающаяся «Средняя общеобразовательная

школа № 9» г.о. Саранск (2 место),

- Уланов Никита, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск (3

место).

Номинация «Экологическая среда города»:

I возрастная группа (5-6 лет):

- Симакова Ульяна, воспитанница МАДОО «Центр развития ребенка-

детский сад «Радуга» Краснослободского муниципального района (1 место),

- Руженкова Александра, воспитанница МДОУ «Детский сад № 87

комбинированного вида» г.о. Саранск (3 место).

II возрастная группа (7-9 лет):

- Михайлов Павел, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 33» г.о. Саранск (1 место),

- Илькаев Наиль, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 27» г.о. Саранск (2 место),

- Максимкин Владислав, обучающийся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 33» г.о. Саранск (3 место).

III возрастная группа (10-14 лет):

- Кержиманкина Оксана, обучающаяся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9» г.о. Саранск (1 место),

- Спиридонова Анастасия обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического

воспитания детей» г.о. Саранск (2 место),

- Константинов Влад, обучающийся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

№ 36» г.о. Саранск (3 место).